
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

Красногорское городское поселение

О внесении изменений в Положение о 
назначении и выплате пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы Красногорского 
городского поселения

В соответствии с Постановлением Губернатора Челябинской области от 24.03.2010 г. № 
100 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших государственные должности Челябинской 
области, должности государственной гражданской службы Челябинской области и должность 
высшего должностного лица Челябинской области, и признании утратившими силу 
постановлений Губернатора Челябинской области», Уставом муниципального образования 
Красногорское городское поселение Совет депутатов Красногорского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы Красногорского городского поселения, утвержденное 
решением Совета депутатов Красногорского городского поселения от 29.10.2009 года № 592 
следующие изменения:
1) пункт 4 дополнить следующими словами:
«за исключением денежных выплат в связи с награждением государственными наградами 
Российской Федерации и наградами Челябинской области».
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения государственной службы 
Российской Федерации, при замещении государственной должности Российской Федерации, 
государственной должности Челябинской области, должности государственной гражданской 
службы Челябинской области, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, 
должности муниципальной службы, а также в период работы в межгосударственных 
(межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, 
по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации 
осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые 
установлены для федеральных государственных (гражданских) служащих. При последующего 
увольнении с государственной службы Российской Федерации, Челябинской области ил: 
освобождении от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня 
следующего за днем увольнения с указанной службы или освобождения от указанных должносте! 
лица, обратившегося с заявлением о ее возобновлении».
3) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Муниципальным служащим пенсия за выслугу лет устанавливается в форме ежемесячно 
выплаты исходя из оклада месячного денежного содержания на дату увольнения с муниципально 
службы либо на день достижения возраста, дающего право на пенсию по старости по и 
заявлению, в следующих размерах:



1) при наличии стажа муниципальной службы от 15 до 20 лет включительно - в размере 65 
процентов оклада месячного денежного содержания по соответствующей должности 
муниципальной службы;
2) при наличии стажа муниципальной службы от 20 до 25 лет включительно - в размере 100 
процентов оклада месячного денежного содержания по соответствующей должности 
муниципальной службы;
3) при наличии стажа муниципальной службы свыше 25 лет - в размере 135 процентов оклада 
месячного денежного содержания по соответствующей должности муниципальной службы.
4) пункты 14-16 считать утратившими силу.
5) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Для установления пенсии за выслугу лет граждане представляют на имя главы 
Красногорского городского поселения следующие документы:
1) заявление об установлении пенсии за выслугу лет согласно приложению 2 к настоящему 
Положению;
2) паспорт;
3) справку о размере оклада месячного денежного содержания муниципального служащего 
согласно приложению 3 к настоящему Положению;
4) справку о периодах службы (работы) в должностях, учитываемых при исчислении стажа 
муниципальной службы, согласно приложению 4 к настоящему Положению;
5) копию распоряжения об освобождении от должности и увольнении с муниципальной службы;
6) копию трудовой книжки».
6) пункт 22 дополнить предложением следующего содержания:
«Финансирование расходов на оплату банковских услуг в размере не более 1,5 процента 
зачисленной суммы пенсии за выслугу лет осуществляется за счет средств местного бюджета».
7) в абзаце 3 пункта 23 словосочетание «среднемесячного денежного содержания» заменить 
словами «оклада месячного денежного содержания».
8) пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим приостанавливается в случаях, 
установленных пунктом 5 настоящего Положения».

2.Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Красногорского городского 
поселения организовать выплату пенсии за выслугу лет согласно,данного решения.

Глава Красногорского 
городского поселения Н.М.Меклер

»


